Dñica prima aduentus dñi

aia misera flens et clamans dicit potest. Misera et h intrabo et qd forte erit de me vltra vltra dicit demones. traditor qz h oportet vos stare i etnu. Et ex isto itroitu aia dñ filia babilonis. i. fussonis. qz scilicet i paradiso e optia ordinatio angeloz et scdoy. p oppositu i inferno e inordinatio et fusio. Job. Ubi nullus ordo s semipiternus horroz inhabitat. Job. xiiij. io aia dñ filia babilonis. Auctas. Filia babilonis misera Buis q retribuet tibi retributione tua quam retribuisti nob. ps. c. xxxvj. verba sunt scdoy psonaz. Buis. s. e ille qui retribuet tibi retributione zc. In h mudo pctores mali psequunt bonos ipsi multiplici iniuriado. dicit do hypocrita beghart zc. Et i h mudo a nullo reprehendunt. s i alio mudo gunt punient a deo. io btus q retribuet ti. zc. Quartus opus est recipe pmiu meritale vel i celo si est bona. vel i inferno si e mala. Dic quod ex q aia scda e in paradiso oculos manet et pedes. etiaz xgini marie quib regnat vt pbabile e zc. Et ibide a xpo coronat corona glie. Auctas. Accipiet regnu decoris et dyadema spei de manu dñi. Sap. v. Demu collocatur i cathedra glie in aliq ordine angeloz vbi erit etnalit i pace continua. Ex h aia dñ filia hierlm. q interpretatur pacifica. Auctas. Letare et exulta in oi corde filia hierlm. abstulit dñs iudiciu tuu. auertit inimicos tuos. Rex isrl dñs in medio tui. no timebis malu vltra. Sophonie. iij. Nota differentiā in leticia et exultatione. qz leticia consistit int in corde. exultatio aut consistit i corpore et ofiditur extra. Ubi exultatio qñ extra saltatio p gaudio. Sic verbi gra. qñ dñ vob. fili vester est san. vos de h habetis leticias. s si dicat vobis q fili vester fact est cps vel cardinal. tuc hētis etiā exultationez. Sic aia scda qñ intrat paradisu hz leticia. s in die iudicii. maximā hēbit exultationē. qz tuc glia et leticia aie saltabit extra p redundantia. quia sicut mō esse aie coicatur corpori. ita etiā esse glorie ipsius aia coicabit corpori. Ecce qliter dicit auctas. Letare et exulta zc. p oppositu si aia est mala. recipit in inferno pmiu suu iuxta pctā et mala opa q fecit. verbi gra. Si i hoc mudo psona fuit supba vana pōposa. se sup alios eleuando. talis aia in inferno recipit salariu. qz ibi humiliat in maximis penis et calcatu pedib demonu. Si xō fuit psona aua rā vsuraria crudel et sine misericordia. i morte mittitur aia in plūbo liqfacto. et ibi coquitur zc. Si luxuriosa ponit in veru cū meretrice sua ad instar cyrogrilloz. et ibi se calefaciunt. Si iracunda aia est in cōtinua guerra et diuisio-

nibus. et sic de alijs pctis. Et ex h aia dñata dicit filia belial. Auctas. Quali vna de filiabus belial. j. Regū. j. Belial duplī interpretat primo belial. i. sine iugo. scdo belial. i. absq dño. Prima interpretatio ofidit quare aia dñatur. qz fuit absq iugo. Scda. q deo imposuit nobis iugū pceptoz dñi. Tollite iugum meū sup vos. et discite a me quia mitis sum et humilis corde. et inuenietis requie aiabus vestris. Iugū em meū suane e et onus meū leue. Ath. xj. Leue e parui ponderis. qz solū de cem librarū. Prima e. nō habebis deos alie nos zc. Abulā nolūt iugū istud portare. Ecce absq iugo quilibet vult viuere ad libitum iuxta suas inclinatioes malas. et nō curat qd pcepit dñs. Ecce hic culpa. ppter h sequitur pena quā hz aia in inferno. qd ofiditur in secunda interpretatione absq dño quē nūqz videbit. qz sibi in h mudo nō obedivit. Questio e hic ad clarificandū intellectus nros. quare de dñauit eternalit animā nūqd sufficet q tantū duraret pena quātū culpa seu pctm scz tātu p tāto. vt si pctm durauit p horā siue p diē vel p mēsem vel p annū zc. q tantū duraret pena scti h esset iustū et rōnabile. Sz p pctō vniū hore vel diē zc. q aia dñatur eternaliter. hoc nō videtur iustū et rōnabile.

Pro rñsione sciendū q qdiu aia est vnita et cōiuncta corpore cēntialit. aia recipit aliq cōditōes a corpore. vt sociā a socio. Lōditio corporis e. q e mutabile et variabile. qz mō e sanū mō infirmū. mō letū. mō triste. mō calidum. mō frigidū zc. hāc cōditionem recipit aia a corpore. qdiu e sibi cōiuncta. licet de se sit imutabilis et iuariabilis. Sed vnita corpi est variabilis et mutabilis. Qz licet mō sit bona sct esse malaz et cōuerso. mō est i gra dei. mō in ira et in pctō mō deuota. mō ideuota. auctas Corpus qd corūpit agguat animā. Sap. ix. scz trahēdo ipsam ad pditiones corporis. s a corpore aia sepata efficit imutabilis et inuariabilis. qz si in gra recedit a corpore. ita cōfirmat in ea q nō p̄t ipsā pdere. nec amittē aliq mō. io hēbit eternalit gliam. Si aut recedit a corpore in culpa et pctō. ita pfirmat et obstinat in ipso q nō p̄t penitē nec ab eo exire. Jō eternalit hēbit penā. verbi gra. Si aia i morte recedit a corpe in culpa seu pctō supbie zc. sic obstinat et cōfirmat in illa q nō p̄t penitē Idem de alijs pctis. Auctas. Si ceciderit lignum ad austrū aut ad aquilonē in qcunq loco ceciderit ibi erit. Eccl. xj. Loquit de homine qui est vt arbor plantata in viridario ecclesie. Marc. iij. ca. Uideo homines velut arbores. scinditur per mortem corporalem.

Bermo. III.

Jam em securis ad radicē arboris posita est Ath. iij. Austrū q est ps calida et humida sct psonā q est in statu gfe. q est calida p deuotionē. et hūida ex pctōz p̄tritoē lachrymādo. Aquilo q est ps frigida et sicca sct psonā q nō est in gra dei. q est frigida ex indevotōe et sicca et sterilis ex operibus misericōdie et pnie Dicit g. Si ceciderit zc. Ex q pctm seu culpa durat eternalit in aia. ideo pena erit etiā eterna. patet rō. Tu forte credebas q aia recedēte per mortē corporālē q dimittēt pctm et culpā qd nō facit nisi in gra recedat. Ideo mō est hora penitēdi. Ecce qliter aia dñata dñ filia belial. sine iugo vel absq dño. Pro dictoz pleniori intelligētia. Nota q beatus Tho. iij. scripto dis. xlvi. q. j. ar. iij. hanc mo uet q̄tionē. Utr ex diuina iusticia inferatur pctōibus etna pena. Ad quā vbi s̄ridet q sic. loquēdo de culpa mortali. qz duratio pene nō r̄idet durationi culpe. Dicit Aug. xxi. de ciui. dei. Nō em adulteriū qd in momēto tps perpetrat. momētanea pena punif etiā fm leges hūanas. Sed duratio pene respicit dispositionē peccātis. Quis em ille q peccat in aliq ciuitate ex ipso pctō efficit dignus vt totalit expellat a societate ciuitatis. vel p exiliū ppetuū vel etiā p mortē. Quis xō nō reddif digni vt totalit a societate ciuiū excludat et io vt possit esse cōueniens mēbz ciuitatis penā ei plonqat vel breuiat. fm q eius expedit correctioni. vt in ciuitate cōueniēter et pacifice viuere possit. Ita etiam fm diuinā iusticiam aliq ex pctō dignus reddif penitus a ciuitatis dei consortio separari qd fit p omne pctm q quis p̄ caritatē peccat. q est vinculu vniens ciuitatē pdictā. Et io p pctō mortali qd est p̄ caritatē aliq in eternū a societate scdoy exclusus etne pene adijcif. Qz aut pena quā ciuitas mūdāna infligit. ppetua si reputatur. h est p accis. inquantū homo nō ppetuo manet vel inquantū etiā ciuitas ipsa deficit. Uñ si hō in ppetuū viueret pena exilij et fuitutis q p legē humanā inferunt in eo ppetuo pmaneret. Qui xō h mō peccat. vt tñ nō reddat digni totalit separi a scdē trinitatis p̄sortio sic peccātes venialit tāto eoz pena erit breuior vel diuturnior. q̄to magis vltimū purgabiles erūt fm q pctā eis plus vel minus inhēserūt. qd i penis huius mūdi et purgatorij fm diuinā iusticiā seruat. Inueniuntur et alie rōes a scdis assignate. qre iuste pro pctō tpali. s. mortali aliqui pena eterna puniantur Quia est. qz peccauerūt p̄tra bonū eternū dñi

cōtēperūt vitā eternā. Et h est qd Aug. in libro pdicto dicit. fact est malo digno eterno quia h in se pemit bonū qd esse posset eternū Alia rō qz hō in suo etno peccauit. vñ Reg. in. iij. dyalo. q ad magnā iusticiā iudicantis p̄tinet vt nunq careant supplicio q nunq carere voluerūt pctō. Et si obijciat q qdā peccantes mortali pponūt vitā suam in melius qñq cōmutare. et ita fm h nō eēt digni eterno supplicio vt videt. Dicendū q ex hoc ipso q mortali peccat finē suū i creaturā p̄stituit. et qz ad finē vite tota vita ordinatur. io ex h ipso totā vitā suā ordinat illud pctm. et vellet ppetuo in pctō permanere. si h eēt sibi ipone Et h est qd Reg. dicit. xxix. mora. sup illud Job. Estimauit abyssū qñ senescētē. Inid ideo cū sine deliqrunt. qz cū sine vixerūt voluissent quippe sine fine viuere. vt sine fine p̄tuisent in iniquitate pmanere. P̄t et alia scz tertia rō assignari. quare pena pcti mortalis sit etna. Quia p eā h deū qui e infinitus peccatur vñ cū nō possit esse infinita p̄ intensiōē. quia creatura nō e capax alicuius qlitatis infinite requirif q sit saltē duratōe infinita. Est et q̄ta rō. Ad h idē qz culpa manet i eternū. cū quā culpa nō possit remitti sine gra quā hō nō p̄t post mortē acquirere. nec debet pena cessare Jdū culpa manet Lōfirmatur qd dictū est per id quod dicit Ath. xxv. Jbunt hū scz peccatores in suppliciu eternū. Item sicut se habet premiū ad meritū. ita pena ad culpam. Sed fm diuinā iusticiā merito tēporali debetur premiū eternum. Job. vi. Omnis qui videt filiū hominis et credit in eū habet vitam eternā. ergo et culpe tēporali fm diuinā iusticiā debetur pena eterna. P̄terea fm p̄m quinto ethicoz. pena taxatur fm dignitatē eius in quē peccatur. vñ maiori pena punif qui pcurit alapa p̄ncipē q̄ alijz quēcunq. sed qui peccat mortaliter peccat p̄ dñū cuius p̄cepta transgredif. et cui honorē alijs imparitur dñi in alio finē constituit. Abaestas aut dei est infinita. ergo quicunq mortalit peccat dignus est infinita pena. et ita iuste p peccato mortali aliquis ppetuo punif. Hec sanctus Thomas vbi supra. Idem ponit p̄ma secunde questio. lxxxvij. arti. iij. vbi concludit q peccatū mortale quantū est de se inducit reatum pene eterne. Idē scdo scripto dist. xlij. arti. v. in quo ponit differentia inter peccatum veniale et mortale per penā eternā et tpalem. De animabus aut que nō statim vadunt ad paradisu. quia nō sunt condigne

Dominica prima aduentus domini

nec perfecte penitentes, nec vadunt ad infernum quia ante mortem habuerunt contritionem de peccatis, et fecerunt confessionem et non satisfactionem. Tales vadunt post mortem corporis ad purgatorium ad complendum penitentiam, quam completa introducunt in celum. Pro dictorum maiori intelligentia queritur vtrum post hanc vitam sit purgatorium. Ad hanc questionem respondet sanctus Thomas, in scripto, xxj. di. q. j. arti. j. q. j. sic quod de necessitate fidei est ponere purgatorium. Quia iusticia dei habet exigere, ut peccatum per penam debitam ordinem, non multa sunt que absolute sunt et quibus culpa est dimissa, sed non dum compleuerunt penitentiam, eo quod per contritionem deleta culpa non tollitur ex toto reatus pene, nec etiam semper venialia dimissis mortalibus tolluntur, quibus restat aliqua pena temporalis perficienda, et ideo oportet quod taliter decedentes post contritionem de peccatis et absolutionem ante satisfactionem debitam post hanc vitam puniantur. Et ita oportet locum dare in quo tales anime puniantur. Et hoc dicit purgatorium. Et ideo illi qui purgatorium negant, contra diuinam iusticiam loquuntur, et propter hoc erroneum est et a fide alienum. Hoc idem tenet Gregorius, in eiusdem quod dicit, Si aliquis christo amico consentiens in hac vita purgare peccata minus potuerit per transitum hinc per purgatorium ignis purificationem expeditur. Hoc predicantur, dogma veritatis seruantes et ita credimus. Hec illic. Hoc etiam vniuersalis ecclesia tenet, per defunctis orans ut a peccatis soluantur, quod non potest de illis qui sunt in purgatorio intelligi. Ecclesie autem auctori quicunque resistit herefim incurrit. Quod confirmat, quod dicitur, ij. Mach. xij. Sancta et salubris est cogitatio per defunctis exorare ut a peccatis soluantur. Sed per defunctis qui sunt in paradiso non est orandum quia illi nullo indigent. Nec iterum per illis qui sunt in inferno, quia illi a peccatis solui non possunt, sed post hanc vitam sunt aliqui a peccatis non dum absolute, qui solui possunt, et tales caritate habent sine qua non fit peccatorum remissio, quia vniuersa delicta operit charitas. Prover. x. vnde ad mortem eternam non deueniet, quia qui vivit et credit in me non morietur in eternum. Job. xj. Nec ad gloriam inducentur nisi purgati, quia nihil immundum ad illam perveniet, ut patet per Apocalypsim, xxj. vbi dicitur, Non introibit in ea aliquid coinquinatum. Ergo aliqua purgatio restat post hanc vitam, et sic est ponendum purgatorium. Idem ponit sanctus Thomas, in contra gentiles, ca. xxi. Item idem est ignis inferni et purgatorii, ut dicit sanctus Thomas, vbi dicitur, scilicet, in scripto, di. ij. q. j. arti. j. q. ij. Et ignis purgatorii est eternus secundum substantiam, sed temporalis secundum effectum purificationis. Dicit etiam beatus Gregorius, quod sicut sub eodem igne au-

rum rutilat et palea fumat. Ita sub eodem igne peccator crematur et electus purgatur, ergo idem est ignis inferni et purgatorii. Stultum tamen est differre satisfactionem usque post mortem, quibus possit in purgatorio fieri et sit pene solutio. Quia ut dicit sanctus Thomas, vbi supra questio, uncula, ij. Pena purgatorii minima excedit maximam penam huius vite. Est enim in purgatorio duplex pena, una damni in quantum scilicet retardantur a divina visione. Alia est sensus secundum quod ab igne corporali puniuntur. Et quantum ad vtrumque pena purgatorii minima (ut dicit sanctus Thomas, vbi supra) excedit maximam penam huius vite. Quanto enim aliquid magis desideratur tanto eius absentia est molestior, et quia affectus quo desideratur summum bonum post hanc vitam est intensissimus, quia non retardatur affectus mole corporis. Et etiam quia terminus fructus summo bono iam advenisset nisi aliquid impediret. Ideo de tardatione maxime dolent. Et ista pena est maxima pena. Sicut etiam cum dolor non sit lesio sed lesionis sensus, tanto aliquis magis dolet de aliquo lesivo quanto magis est sensitivus, vnde lesiones que fiunt in locis maxime sensibilibus sunt maximum doloris causantes. Et quia totus sensus corporis est ab anima ideo si in ipsa aliquid lesivum agatur de necessitate oportet quod maxime affligatur. Quia autem anima ab igne corporali patitur ad penam supponitur, hoc enim sanctus Thomas, in di. xliij. in fine distinctiois pulchre probat. Et hoc patet ex scriptura dicitur, Mach. xxv. Item male dicti in ignem eternum qui patus est dyabolo et angelis eius. Et ideo oportet quod pena purgatorii quantum ad penam damni et sensus excedit omnem penam huius vite. Quidam autem assignant rationem ex hoc quod anima tota puniatur, non autem corpus. Sed hoc nihil est, quia sic pena damnatorum est minor post resurrectionem quam ante, quod est falsum. Hec sanctus Thomas, vbi dicitur, Stultum igitur est usque ad purgatorium differre penitentiam et satisfactionem. Purgantur autem in purgatorio ut dicit sanctus Thomas, vbi dicitur, q. j. arti. j. q. v. electi sola diuina iusticia, non ministerio demonum, qui victores extiterunt nec ministerio angelorum, qui ciues suos non tam vehementer affligerent. Sed tamen possibile est quod eas ad loca penarum deducant, et etiam ipsi demones qui de penis hominum letant eas commitantur et assistunt purgandis, tamen ut eorum penis fatiantur, tamen ut in eorum exitu a corpore suo aliquid ibi reperiant. Hec sanctus Thomas, vbi supra. De istis etiam dicit christus angelis, Dicitur filie syon, etc. per earum consolationem. Deo gratias.

Bermo .III.

Sermo. iij.

Te in castellum

vt vadam ad gloriam eternam finalit. Materiam erit utilis et pficiosa, sed vt sit deo acceptabilis et gratiosa: salutem virgo maria gloriata. Ite in castellum quod dicitur. Hoc verbum ad scripturas dicitur xps duobus disciplis suis quos mittebat in hierusalem vocabat castro, quia habebat conditiones castri ad scripturam quantum ad situm et quantum ad fortitudinem magnam quam habebat in muris, turribus, fortificationibus, et hominibus, et erat in alto posita ad instar castri fortissimi, et quasi inexpugnabilis. Ideo dicitur. Ite in castellum quod dicitur, si vos est. Sed spiritualiter maxime anagogice, ab ana quod est sursum, et goge ductio, quasi sursum ductio, celestis gloria dicitur castrum siue ciuitas propter tria vel propter tres proprias conditiones castri.

Prima quia castrum est situm in loco alto et eminenti, sed nihil creatum est altius celo empireo.

Secunda quia castrum est inexpugnabile.

Tercia quia est pulchrum de omnibus necessariis. Primum est in alto positum. Dauid ps. xc. altissimum posuisti refugium tuum. Nota altissimum. Alti sunt montes et elementa, sed altiores sunt celi lune, mercurij etc. Sed super omnes altissimum est celum empireum interius quod philosophici non perveniunt ad eius cognitionem, quoniam potuerunt tamen ascendere. Dicit sanctus Thomas, in scripto, di. ij. q. ij. arti. j. vbi dicitur, Vtrum celum empireum sit corpus quod celum empireum ratione investigari non potest. Quia quicquid de celo cognoscimus, hoc est aut per visum aut per motum. Celum autem empireum nec visui subiaceret nec motui vt habet in scriptura scilicet in scriptura, di. ij. sed per auctoritatem est habitum. Et est corpus illud quod principaliter ordinatum est ut sit habitatio beatorum. Et hoc magis propter homines quam corpora glorificabuntur, quibus locus debet, quod propter angelos qui loco non indigent. Et quia illa gloria excedit investigationem humanam. Ideo etiam empireum. Et est celum empireum corpus secundum quod dicitur, in scriptura, di. ij. intellectuale et intelligibile et non visibile, quia non subiaceret rationi visui, sed intellectui tamen capiti. Et est immobile. Et ideo philosophi ipsum non cognoverunt, ut dicit sanctus Thomas, vbi dicitur in solutione ad quantum, nec aliquam de eo mentionem fecerunt, quia nec motui nec visui subiaceret. Item celum empireum ut dicit sanctus Thomas, ibi super articulo scilicet est incorruptibile, immobile et lucidum, quia cum omnes res determinentur a fine oportet conditiones celi empirei accipere secundum quod pervenit sta-

tui beatorum propter quos factum est. Et quia illi sunt in plena participatio eterne lucis, quoniam et eterna. Ideo decet empireum celum lucidum, immobile, et incorruptibile esse. Vnde, in scriptura, di. ij. in scriptura dicitur, Quod dicitur empireum non ab ardore, sed a splendore. Dicitur etiam quod a volubilitate mundi secretum est. Et dicitur etiam quod non habet ardorem. Non autem dicitur lucidum hoc modo quod radios suos emittat non solum visibiles, sed quia in natura sua lucet hoc eo quod est maxime formale. Hec sanctus Thomas, vbi dicitur, Idem prima parte, q. lxxvj. arti. ij. Secundo est inexpugnabile. Dauid, Non accedet ad te malum, scilicet culpe, et flagellum non appropinquabit tabernaculo tuo ps. xc. Tercio est ibi omnium bonorum possessio. Vnde Boetius, in de solatione philosophie dicit, quod beatitudo est statum omnium bonorum aggregationem perfectam etc. Dicitur etiam gloria ciuitas signata per ciuitatem hierusalem eo quod habebat multas libertates, et caput in multis aliis erat ciuitatum, ita etiam gloria celestis. Auctoritas, Illa que sursum est hierusalem libera est que dicitur in scriptura, ad Gal. iij. Per quod ratio que gloria celestis dicitur ciuitas vel castellum de qua anagogice dicitur christus in themate omnibus nobis. Ite in castellum, q. d. i. in mundo non potestis diu stare, imo oportet nos habitationem mutare, quia non habemus habitaculum in ciuitate, sed futuram inquirimus, ut dicit apostolus ad hebreos, xij. Ideo dicitur scilicet per bona opera per passus virtutum in castellum, scilicet glorie celestis, quod per vos est. Sed quare dicitur quod per vos est. Numquid gloria celestis est inimica nostra. Ad hoc iuxta hoc invenio in sacra scriptura quod gloria celestis est per aliquos et est per aliquos. Primo gloria celestis est per innocentes in baptismi purificationis. Secundo gloria celestis est per delinquentes criminaliter alienatos. Dico primo etc., quia ipsi nunquam peccaverunt nec corde male cogitando, nec ore male loquendo, nec opere per deum nec per primum. Ideo celestis gloria est per istos. Ratio patet per regulam philosophie, in philosophia, quia locus et locatum debet proportionari. Vel quilibet locus competit locabili sibi non extraneo sed proportionato, verbi gratia, mare siue aqua maris competit piscibus, quia ille locus est eis naturalis iuxta eorum proprietates et conditiones. Aer autem est pro avibus. Terra vero per animalibus, quia habent conditiones et proprietates siles loci. Ad hoc videamus si pueri noviter baptizati habent qualitates et conditiones et proprietates siles celo empireo: et apparet quod sic, quia celum est locus habitatio seu domus dei proprie. Licet enim deus sit in omni loco, tamen in celo maxime manifestat gloriam suam scilicet. Ideo Dauid, Ad te levavi oculos meos, scilicet in ordines, qui habitas in celis, ps. cxlij. In isto loco dicitur pueri habent puritatem, quia per sanctum baptismum facti sunt filij dei et sancte

Dominica prima aduentus domini

matris ecclesie. Lū añ baptisimū essent solum si
lij Ade. Dicit em̄ beatus Aug⁹. in li. de baptis/
mo puulox. ⁊ habet de pse. dis. iij. Ad h̄ va/
let baptisim⁹ vt baptizati xpo incorporent vt
membra capiti. De hoc dicit sc̄tus Tho. iij. p.
te. q. lxxix. ar. v. q. incorporatio est effect⁹ baptis/
mi. q. p. baptisimū aliq̄s regenerat in spūalē
vitā q̄ est pprie fidelū xpi. Vita aut̄ nō est ni
si mēbroz capiti vnitoz a q̄ motūz sensum su
scipiunt. Idē dicit sanct⁹ Tho. iij. dis. iij. q.
ij. ar. ij. q. v. Et i signū q̄ sunt filij dei dan̄ eis
p. baptisimū patrne ⁊ patrini. Quia sic a pa/
rentib⁹ carnalib⁹ recipiunt esse carnale. ita a pa/
rentib⁹ spūalib⁹ recipiunt esse spūale. Heredi/
tas aut̄ p̄ris q̄ est celū optime cōpetit filijs et
est p. filijs. Quis ḡ phiberet filijs ne ingrede
rent domū p̄ris eoz. Ista rōne dicitis pueris
loc⁹ paradisi puenit. Iō apls dicit. Ipse spūs te/
stimoniū reddit spūi nro q̄ sum⁹ filij dei. Si
aut̄ filij ⁊ heredes. heredes q̄dē dei. cohere/
des aut̄ xpi Ad Ro. viij. Secunda p̄ditio
celi est. q. ibi est plena sanctitas. nō est ibi ali/
q̄d p̄ctm̄. nec actuale mortale seu veniale nec
originale. Q̄s sūt ibi facti. Auctoritas. Q̄s
q̄ relict⁹ fuerit in syon ⁊ residu⁹ in iherusalem.
Ista iij. Nota ois q̄ relict⁹ fuerit. h̄ d̄ p̄pter
demonēs q̄ fuerūt creati in celo. ḡ p̄pter p̄ctm̄
inde expulsū sūt. Iō dicit. Qui relict⁹ fuerit in
syō. i. glia in q̄ de⁹ p̄cepta. sanctus vocabit̄.
Hāc cōditionē h̄nt pueri nouiter baptizati q̄
oēs sancti sunt virtute baptisimi q̄ non solū di/
ctos pueros sanctificat: sed etiā adultos in/
deles nisi fictē accedat ad eū. Iō dicit apls ta/
lib⁹. Templū dei sanctū est q̄d est vos. i. ad
Lorin. vi. Tercia p̄ditio celi empirei ē pul/
critudo corporalis: q̄ tāta ē q̄ si a nobis modo
posset videri nollem⁹ comedere nec bibere ⁊c.
Ideo dauid. O dilecta tabernacula tua do/
mine virtutū: cōcupiscit ⁊ deficit aia mea in a/
tria dñi. ps. lxxxiij. Ita etiā aie dicitoz puero
rum tantā h̄nt pulcritudinē q̄ si nos possem⁹
eas videre: essem⁹ extra nos ipsos p̄re admira/
tione: ⁊ in signū hui⁹ pulcritudinis ponit̄ eis
capa alba in baptisimo variata picturis et oz
nata. Itē dicit sc̄tus Tho. iij. pte. q. lxxvi. ar. x
ad. iij. q. baptizatis tradit̄ cādida vestis in si/
gnū glōse resurrectiōis. ad quā hoies p. ba/
ptisimū regenerant̄. ⁊ ad significādū puritatē
vite quā d̄nt p. baptisimū obfuare fm̄ illud
ed Ro. vi. i. nouitate vite abulem⁹ Quarta
p̄ditio celi est: q̄ ibi ē p̄tinua claritas: ⁊ est cor